

Invitation til informationsmøde forud for udbud af Offentlig-Privat-Innovationsprojekt:

Udvikling af fremtidens intelligente hospitalsseng i den moderne sengestue



Baggrund

Regionshospitalet Randers har i en periode arbejdet med det regionsråds støttet projekt "Mere tid hos patienten" med det formål at ændre på arbejdsgange og indføre nye teknologiske hjælpemidler i den daglige sygepleje, således plejepersonalet får mere tid til deres kerneydelse – pleje af patienterne.

Dato 05.06.09

Jacob Pedersen

Tel. +45 8910 3324

jacopede@rm.dk

Side 1

Som et delprojekt af ovenstående ønsker Regionshospitalet Randers at opstarte et konkret udviklingsprojekt af fremtidens intelligente hospitalsseng i fremtidens moderne sengestuer – i eksisterende rammer.

Regionshospitalet Randers ønsker som opgavegiver at sætte denne udviklingsopgave og efterfølgende leverancer i udbud. Sigtet er at udvikle fremtidens sengestue med intelligente senge og andre moderne hjælpemidler i samarbejde med private firmaer og med udgangspunkt i medarbejdernes, patienternes og de pårørendes tanker om fremtidens behov.

Udviklingen af den intelligente seng og andre teknologiske hjælpemidler i den moderne sengestue skal have det sigte, at plejepersonalet får mere tid til direkte pleje af patienterne. Derfor vil projektet bl.a. arbejde med løsninger i forhold til følgende overordnede perspektiver:

- Den effektive brug af medarbejdernes tid
- Den selvhjulpne patient
- Den fleksible standard løsning

Som en del af projektets formål er afprøvningen af nye samarbejdsformer mellem offentlige institutioner og private virksomheder. Derfor har hospitalet valgt, at udviklingsopgaven udbydes med anvendelse af en konkurrencepræget dialog. En udbudsform der lægger op til, at flere virksomheder og videnscentre kan gå sammen om opgaveløsningen. Udbudsprocessen afsluttes med en samarbejdskontrakt for et langsigtet Offentlig-Privat-Innovationsprojekt (OPI). En samarbejdsform der giver nogle brede rammer for et løbende samarbejde mellem hospitalet og leverandørerne omkring udvikling, afprøvning og leverance af de teknologiske løsninger.

Informationsmødet

Da Regionshospitalet Randers anser projektopgaven for at være kompleks, og vil være det første OPI projekt i Region Midtjylland, så afholdes der et informationsmøde for relevante interessenter.

Informationsmødet afholdes:

Tirsdag den 23. juni 2009, kl. 10.00 – kl. 12.00
Patienthotellet, Regionshospitalet Randers – Skovlyvej 1, 8930 Randers.
Mødelokale M4

Målgruppe

- Leverandører og producenter af hospitalsenge, hjælpemidler og teknologi til hospitaler
- Designfirmaer
- Videnscentre og institutter
- Arkitekter med interesse for hospitalsbyggeri
- Andre virksomheder med interesse indenfor udvikling eller salg af velfærdsteknologi.

Yderligere information

For yderligere information kontakt venligst projektleder Jacob Pedersen, Regionshospitalet Randers. Tlf. 89103324 eller mobil 40158073. Mail: jacopede@rm.dk

Tilmelding

Tilmelding til informationsmødet kan ske på jacopede@rm.dk – **senest den 19/6-09**

Program

Præsentation af Regionshospitalet Randers

V/ Chefsygeplejerske Karin Valbæk – Regionshospitalet Randers

Baggrund for projektet – ”Mere tid hos patienten”

v/Chefsygeplejerske Karin Valbæk – Regionshospitalet Randers

Brugerens behov og ønsker til fremtidens hospitalsseng – forskellige scenarier

v/Jens Peter Jensen, Midtlab - Region Midtjylland

Hospitalssengens omgivelser – sammenspil med de fysiske rammer

v/ Jacob Pedersen, Projektleder – Regionshospitalet Randers

Hvorfor et OPI-projekt

v/ Jacob Pedersen, Projektleder – Regionshospitalet Randers

Processen omkring udbudsformen – konkurrencepræget dialog

v/ Janni Nielsen, Indkøb og logistik – Region Midtjylland

Leverandør perspektiv og potentiale i projektet

v/ Marie Louise Thomsen, Innovation & Forskning – Region Midtjylland

Tidsplan og udbudsforløb

v/ Jacob Pedersen, Projektleder – Regionshospitalet Randers